
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1365 DEL 08/11/2019

OGGETTO: Liquidazione fatture per fornitura energia elettrica Settembre 2019. Società
A2A Energia S.p.a. C.I.G. 7743565FF9

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(giusto Provvedimento del Sindaco n. 3 del 16.01.2017)

 Ricordato che, con determinazione n. 1535 del 20.12.2018, è stato approvato l'ORDINE N. 
4702020 del 24.12.2018, mediante adesione alla Convenzione di cui al Bando "Energia elettrica 15 
- Lotto 12 - Abruzzo, Molise", sulla piattaforma M.e.P.A., aggiudicata alla società A2A Energia 
s.p.a., con sede in Milano al Corso di Porta Vittoria civico 4, Partita IVA 12883420155, dal 
01.03.2019; 

 Viste le fatture relative al periodo Settembre 2019 e conguaglio periodi precedenti:

N. POD DESCRIZIONE UBICAZIONE  IMPONIBILE  IVA  TOTALE CAPITOLO IMPEGNO  FATTURA

1 IT001E60553797
Illuminazione 
Pubblica

VIA 
CAMERATA  € 122,91  € 27,05  € 149,96 970/10  819000162447  

2 IT001E60642755
Illuminazione 
Pubblica Via San Nicola  € 240,95  € 53,01  € 293,96 970/10  819000162447 

3 IT001E67397181
Illuminazione 
Pubblica Via della croce  € 22,36  €  4,92  € 27,28 970/10  819000156057  

4 IT001E60686710
Illuminazione 
Pubblica Via Cappadocia  € 4,77  € 1,05  € 5,82 970/10  819000156057  

5 IT001E60435669
Illuminazione 
Pubblica Via dei Gelsi     €  35,62  €  7,84  €  43,46 970/10

 
819000162447 

6 IT001E62038552
Illuminazione 
Pubblica Via la Costa  € 67,46  € 14,85  € 82,31 970/10

 
819000162447 

7 IT001E68625460
Illuminazione 
Pubblica Largo del Popolo  € 16,17  € 3,56  € 19,73 970/10

 
819000162447  



8 IT001E67380811
Illuminazione 
Pubblica Via Cappadocia  € 299,67  € 65,93  € 365,60 970/10

 
819000162447  

9 IT001E61940243
Illuminazione 
Pubblica Via Castello  €  28,69  €  6,32  € 35,01  970/10

 
819000162447  

10 IT001E67264808
Illuminazione 
Pubblica

Via Oriente (capo
croce)  € 105,46  €23,21  € 128,67 970/10

 
819000162447

11 IT001E67333550
Illuminazione 
Pubblica

Via Oriente 
Santuari  € 421,33   € 92,70  € 514,03 970/10

 
819000162447

12 IT001E67380801
Illuminazione 
Pubblica

Via Oriente 
Tagliacozzo  € 70,96  € 15,62  € 86,58 970/10

 
819000162447 

13 IT001E67373855
Illuminazione 
Pubblica

Via Tiburtina 
Valeria  € 109,08  € 24,00  € 133,08 970/10

 
819000162447  

14 IT001E67329662 
Illuminazione 
Pubblica

S.S. Tiburtina 
Valeria  € 7,54  € 1,66  € 9,20 970/10

 
819000162447  

15 IT001E67329660
Illuminazione 
Pubblica

S.S. Tiburtina 
Valeria  € 0,01  €  0,01  €   0,02 970/10

 
819000162447 

16 IT001E64519057
Illuminazione 
Pubblica

Passaggio a 
livello (Via 
Tiburtina)  € 0,01 € 0,01 € 0,02 970/10

 

819000162447

17 IT001E61211617
Illuminazione 
Pubblica

Sottopasso (Via 
Iacobucci)   € 402,89  € 88,64  € 491,53 970/10

 

 819000156057  

18 IT001E61612137
Illuminazione 
Pubblica

Immaginetta (Via 
Tiburtina 
Valeria)     € 57,36  € 12,62  € 69,98 970/10

 

819000162447 

19 IT001E67380824
Illuminazione 
Pubblica

Via Romana - 
Roccacerro    € 192,33  €  42,32  € 234,65 970/10

 
819000162447 

20 IT001E67380817
Illuminazione 
Pubblica

Tremonti 

Via piedi la terra  € 235,37  € 51,79  € 287,16 970/10

 

819000162447 

21 IT001E61906758
Illuminazione 
Pubblica

Via San 
Sebastiano - San 
Donato   €  53,42  € 11,76  € 65,18 970/10

 

819000162447  

22 IT001E67380821
Illuminazione 
Pubblica

Piazza Valeria - 
San Donato   € 365,28  € 80,37  € 445,65 970/10

 
819000162447 

23 IT001E67380819
Illuminazione 
Pubblica

Via Monte 
Grappa  €  198,06  € 43,58  €  241,64 970/10

 
819000162447 

24 IT001E67399658
Illuminazione 
Pubblica Piazza Miliaria  € 13,17   € 2,90  € 16,07 970/10

 

 819000156057  

25 IT001E60532501 Illuminazione Via Stazione -  € 459,42  €  € 560,50 970/10  819000162447  



Pubblica
Villa San 
Sebastiano Nuova 101,08   

26 IT001E67380815
Illuminazione 
Pubblica Via I Traversa    € 149,46  € 32,89  € 182,35 970/10

 
819000162447 

27 IT001E67266892
Illuminazione 
Pubblica Via Colleverde      € 179,74  €  39,55  € 219,29 970/10

 
819000162447 

28 IT001E62089063
Illuminazione 
Pubblica Via Garibaldi      € 636,80  € 140,10  € 776,90 970/10

 
819000162447  

29 IT001E61913236
Illuminazione 
Pubblica

Piazza duca degli 
abruzzi    €  1086,52  € 239,04

 € 
1.325,56 970/10

 

819000162447

30 IT001E67380806
Illuminazione 
Pubblica Via Marconi  € 1.367,82  € 300,93

 € 
1.668,75 970/10

 
819000162447

31 IT001E67380805
Illuminazione 
Pubblica Via Matteotti  €1.263,59  € 277,99

 € 
1.541,58 970/10

 
819000162447 

32 IT001E60517437
Illuminazione 
Pubblica Via dei Colli     € 89,07  €  19,60  € 108,67 970/10

 
819000162447 

33 IT001E60611595
Illuminazione 
Pubblica Via delle Macchie € 92,77  € 20,41  € 113,18 970/10

 
819000162447  

34 IT001E60553779
Illuminazione 
Pubblica Via Camerata    € 71,45  € 15,72  €  87,17 970/10

 
819000162447  

35 IT001E61913238
Illuminazione 
Pubblica Via Aldo Moro  € 140,76 € 30,97  € 171,73 970/10

 
819000162447  

36 IT001E62089239
Illuminazione 
Pubblica

Via Giovanni 
Falcone    € 46,67  € 10,27  € 56,94 970/10

 

 819000162447 

37 IT001E67374862
Illuminazione 
Pubblica Via Collemaggio   € 72,03  € 15,85  € 87,88 970/10

 
819000162447 

38 IT001E67380809
Illuminazione 
Pubblica Via Collemaggio   € 398,23  € 87,62  € 485,85 970/10

 
819000162447  

39 IT001E65698813
Illuminazione 
Pubblica Via dei Colli     € 16,37  €  3,61  € 19,98 970/10

 
819000162447 

40 IT001E67380807
Illuminazione 
Pubblica Via dei Gelsi    € 338,27  € 74,42  € 412,69 970/10

 
819000162447

41 IT001E67270267
Illuminazione 
Pubblica

Via Giorgina - 
Giardini 
Pubblici      € 164,91  € 36,29  € 201,20 970/10

 

819000162447

42 IT001E67380800
Illuminazione 
Pubblica Via Piave    € 221,93  €  48,83  € 270,76 970/10

 
819000162447

43 IT001E60750785 Illuminazione 
Pubblica

Via del Cimitero  
  

 €  204,83  € 45,07  € 249,90 970/10  819000162447 



44 IT001E61906757
Illuminazione 
Pubblica

Poggetello

Strada comun.  € 61,60  € 13,56  €  75,16 970/10

 

819000162447  

45 IT001E67380826
Illuminazione 
Pubblica Via Fonte Vecchia € 192,83  € 42,43  € 235,26 970/10

 
819000162447  

46 IT001E61906755
Illuminazione 
Pubblica Via Selve Piane  €  90,18  € 19,84  €  110,02 970/10

 
819000162447  

47 IT001E67380831
Illuminazione 
Pubblica Via della Fonte  € 274,84  € 60,47  €  335,31 970/10

 
819000162447 

48 IT001E67380828
Illuminazione 
Pubblica Via Santa Maria  € 277,28  €  61,01  € 338,29 970/10

 
819000162447

49 IT001E60482113
Illuminazione 
Pubblica

Largo della 
Chiesa  € 23,36  €  5,14  €  28,50 970/10

 
819000162447 

50 IT001E67276484
Illuminazione 
Pubblica Strada Acquaviva  € 9,47  € 2,09  € 11,56 970/10

 
819000162447

51 IT001E61906756
Illuminazione 
Pubblica

Via Camerata FR.
Camerata  €   31,37  €  6,91  €  38,28 970/10

 
819000162447  

52 IT001E67380813
Illuminazione 
Pubblica Via Camerata    € 60,83  € 13,39  €  74,22 970/10

 
819000162447  

53 IT001E60428267
Illuminazione 
Pubblica Casali Mazzei   €   19,31   €  4,25  € 23,56 970/10

 
819000162447  

54 IT001E67380812
Illuminazione 
Pubblica

Via Colle San 
Giacomo     € 99,98   € 22,00  € 121,98 970/10

 
819000162447 

55 IT001E61618237
Illuminazione 
Pubblica

Zona Industriale

Via camerata   € 367,25  € 80,80  € 448,05 970/10

 

819000162447

56 IT001E61796478
Illuminazione 
Pubblica

Fontana Piazza 
Obelisco  € 209,31  €  46,05  €  255,36 970/10

 
819000162447  

57 IT001E61706061
Illuminazione 
Pubblica

Via D. 
Bevilacqua     € 222,97  € 49,06  € 272,03 970/10

 
819000162447 

58 IT001E61637294
Illuminazione 
Pubblica Aia del Soccorso  € 29,54  € 6,50  €  36,04 970/10

 
819000162447  

59 IT001E68767749
Illuminazione 
Pubblica

Via Tiburtna 
-Cambise € 293,89 € 64,65 € 358,54 970/10

 
819000156057

60 IT001E68636240
Illuminazione 
Pubblica

Via Oriente - ex 
tiro a segno  € 35,86  € 7,89  € 43,75 970/10

 
819000162447  

61 IT001E67383560
Illuminazione 
Pubblica P.Filippo € 12,24 €2,70 € 14,94 970/10

 
819000162447

62 IT001E67383560 Illuminazione P.Filippo       



Pubblica

63 IT001E60502199
Illuminazione 
Pubblica

Via Oriente 
Sfratati € 153,66 € 33,81 € 187,47 970/10

 
819000162447

64 IT001E60502199
Illuminazione 
Pubblica

Via Oriente 
Sfratati       

          

TOTALI € 12.537,27
€ 
2.758,20

€ 
15.295,47    

 

1 IT001E67394725 CIMITERO
VIA DEL 
CIMITERO  €  32,40  € 7,13  € 39,53 611/30  819000162455

 

N. POD DESCRIZIONE UBICAZIONE IMPONIBILE IVA TOTALE CAPITOLO IMPEGNO FATTURA

1 IT001E67397155 Sede Municipale
PIAZZA DUCA 
DEGLI ABRUZZI € 526,37 €  115,81 € 642,18 87/0  819000162451

2 IT001E67396028 Biblioteca
VIA SAN 
FRANCESCO € 86,56 € 19,05 € 105,61 87/0  819000162451

3 IT001E60559630
Museo - Via San 
Francesco

LARGO IACOMINI € 81,26 €17,88 € 99,14 87/0  819000162451

4 IT001E67394955
Ex Mattatoio - 
Porta Corazza

VIA PORTA 
CORAZZA € 27,17 € 5,98 € 33,15 87/0  819000162451

5 IT001E67396494 Autorimessa
LOCALITA' VALLE
RESTA - Via 
Marconi G.

€ 255,54 € 56,22 €  311,76 87/0  819000162451

6 IT001E61629096
Parcheggio 
Interrato

VIA ROMA € 307,50 € 67,65 € 375,15 87/0  819000162451

7 IT001E67397543 Ex Asilo VIA CAPPADOCIA € 65,43 € 14,40 € 79,83 87/0  819000162451

          

TOTALI € 1.349,83 €296,96 € 1.646,79    

 

N. POD DESCRIZIONE UBICAZIONE  IMPONIBILE  IVA  TOTALE CAPITOLO IMPEGNO  FATTURA

1 IT001E67396495 Ex Pretura - Asilo Via Marconi €  244,26 € 53,74 €   298,00 385/10  819000162456

  

N. POD DESCRIZIONE UBICAZIONE  IMPONIBILE  IVA  TOTALE CAPITOLO IMPEGNO  FATTURA



1 IT001E67278139 Teatro Talia
PIAZZA DEL 
TEATRO  € 275,45  € 60,60  € 336,05 507/20  819000162453

  

N. POD DESCRIZIONE UBICAZIONE  IMPONIBILE  IVA  TOTALE CAPITOLO IMPEGNO  FATTURA

1 IT001E68767749

Casina 
dell’acqua

Via della 
Torretta  € 76,21  € 16,77  € 92,98 1110/10 745 819000156057

 

N. POD DESCRIZIONE UBICAZIONE  IMPONIBILE  IVA  TOTALE CAPITOLO IMPEGNO  FATTURA

1 IT001E61993651 camerini P.zza Obelisco  € 13,17  € 2,89  € 16,06 501/20  819000162454

2 IT001E67395991 camerini P.zza Obelisco  € 31.44  € 6,92  € 38,36 501/20  819000162454

 

 

N. POD DESCRIZIONE UBICAZIONE  IMPONIBILE  IVA  TOTALE CAPITOLO IMPEGNO  FATTURA

1 IT001E67394400
Scuola Primaria 
Tantalo Via San Sebastiano  €      82,08  € 18,06  €  100,14 425/10  819000162458

2 IT001E67396464
Scuola Primaria 
Bevilacqua Via Marconi  €     151,00  € 33,22  € 184,22 425/10  819000162458

  

 

 

N. POD DESCRIZIONE UBICAZIONE  IMPONIBILE  IVA  TOTALE CAPITOLO IMPEGNO  FATTURA

1 IT001E67392306
CENTRO 
ANZIANI Via Lungo Imele  €  48,72  € 10,72  € 59,44 823/20  819000162450

 

N. POD DESCRIZIONE UBICAZIONE IMPONIBILE IVA TOTALE CAPITOLO IMPEGNO FATTURA

1 IT001E67354117 CIMITERO
Cimitero - Villa San
Sebastiano  € 43,68  €9,61  €  53,29 613/0  819000162452

2 IT001E67354121 CIMITERO
Cimitero - San 
Donato  € 31,69  € 6,98  € 38,67 613/0  819000162452

3 IT001E67354122 CIMITERO
Cimitero - 
Roccacerro  € 21,04  € 4,63  €  25,67 613/0  819000162452



4 IT001E67354123 CIMITERO
Cimitero - 
Poggetello  € 23,55  €  5,19  €  28,74 613/0  819000162452

5 IT001E67354125 CIMITERO Cimitero - Gallo  €  25,56  € 5,63  € 31,19 613/0  819000143313

6 IT001E67397389 CIMITERO
Cimitero - 
Tagliacozzo  € 161,06  € 35,44  € 196,50 613/0  819000162452

7 IT001E67354118 CIMITERO Cimitero - Tremonti  € 24,39  € 5,37  € 29,76 613/0  819000162452

8 IT001E67354119 CIMITERO Cimitero - Sorbo  € 19,59  € 4,31  €  23,90 613/0  819000162452

9 IT001E67354124 CIMITERO
Cimitero - Poggio 
Filippo  €  24,97  € 5,50  € 30,47   613/0  819000162452

10 IT001E68702108 CIMITERO
Cimitero - 
Tagliacozzo       

TOTALI € 375,53 € 82,62 € 458,15    

Dato atto che le utenze relative all’Istituto omnicomprensivo e alle utenze sottoposte ad 
accertamento verranno liquidate con separate determinazioni;

Rinviare a successiva liquidazione la fattura n.819000162453 del 29.10.2019 protocollata con il
n. 13731 del 29.10.2019 relativa al Teatro Talia per disponibilità  insufficiente  sul Cap/S 
507/20;

Visto il Bilancio 2019, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30.03.2019;

Visto il D.U.R.C. regolare della società, rilasciato in data 08.10.2019, giusto prot. n. 
INAIL_18509960 scadenza 05.02.2020;

Preso atto della verifica presso Equitalia dalla quale la società A2A Energia s.p.a. risulta soggetto 
non inadempiente - giusto Identificativo Univoco Richiesta 201900003259176 del 29.10.2019;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

Visto l'art. 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 ad oggetto "Determinazioni a contrattare e relative procedure";

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

D E T E R M I N A

Di liquidare le fatture elettroniche sottoelencate, emesse dalla società A2A Energia s.p.a., con sede 
in Milano al Corso di Porta Vittoria civico 4, Partita IVA 12883420155, in riferimento alla fornitura 
di energia elettrica ad immobili di proprietà comunale, per il periodo Agosto 2019 e conguagli dei 
mesi precedenti per un importo complessivo di € 18.219,14 ;

 Di imputare le somme come al seguente prospetto:



 rrrv

N. FATTURA DESCRIZIONE IMPONIBILE IVA TOTALE CAPITOLO IMPEGNO

1 819000162447 Illuminazione Pubblica €  11.800,20 € 2.596,04 € 14.396,24 970/10 965

2 819000156057 Illuminazione Pubblica € 737,08  € 162,15 € 899,23 970/10 965

3 819000156057 Casina dell’acqua € 76,21 € 16,77 € 92,98 1110/10 1207

4 819000162455 CIMITERO  € 32,40         € 7,13      €  39,53      611/30 966

5 819000162451
IMMOBILI 
COMUNALI

€ 1.349,83

 

 

 

 

€ 296,96

 

 

 

 

€ 1.646,79

-€ 10,00 Ex 

art. 15

 € 1.636,79

 

87/0

 

964

 

6 819000162454 camerini € 44,61 € 9,81 € 54,42 501/50 1208

7  Teatro Talia      

7 819000162456
Scuola dell'Infanzia 
Maria Montessori € 244,26 € 53,74 € 298,00 385/10 1329

8

819000162458

 

SCUOLA TANTALO

  

€ 82,08

  

€ 18,06

  

€ 100,14 425/10 967

9 819000162458 Scuola Bevilacqua  € 151,00 € 33,22 € 184,22 425/10 967

10

819000162450

CENTRO ANZIANI

 

€ 48,72 € 10,72

  

€ 59,44

823/20

 968

11 819000162452 Lampade votive € 375,53

€ 82,62

 
€ 458,15

613/0

 
970

Di pagare la somma di € 14.933,72# (imponibile) a favore della società A2A Energia s.p.a., con 
sede in Milano al Corso di Porta Vittoria civico 4, Partita IVA 12883420155, attraverso bonifico, 
cod. IBAN IT 79 T 0200809440000019537471;

 Di pagare la somma di € 3.285,42# (IVA al 22%) direttamente all’Erario nei termini stabiliti dalla 
legge;



 Di dare atto che l’impresa ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di conto 
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss. 
mm.;

Di dare atto che il C.I.G. assegnato è: 7743565FF9.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1688

del 07/11/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 08/11/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to 1 BAROGI FABIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1688 del 07/11/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 2031 1 965 A2A ENERGIA S.P.A. 14.396,24

2019 2031 2 965 A2A ENERGIA S.P.A. 899,23

2019 2032 1 1207 A2A ENERGIA S.P.A. 92,98

2019 2033 1 966 A2A ENERGIA S.P.A. 39,53

2019 2034 1 964 A2A ENERGIA S.P.A. 1.636,79

2019 2035 1 1208 A2A ENERGIA S.P.A. 54,42

2019 2036 1 1329 A2A ENERGIA S.P.A. 298,00

2019 2037 1 967 A2A ENERGIA S.P.A. 284,36

2019 2038 1 968 A2A ENERGIA S.P.A. 59,44

2019 2039 1 970 A2A ENERGIA S.P.A. 458,15

TAGLIACOZZO, lì 12/11/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1997

Il  14/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1365 del 12/11/2019 con

oggetto:

Liquidazione fatture per fornitura energia elettrica Settembre 2019. Società

A2A Energia S.p.a. C.I.G. 7743565FF9

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 14/11/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


